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Spørgsmål nr. 776 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Er ministeren bekendt med situationen i Ballerup Kommune, 

hvor der florerer et omfattende bandemiljø, som har affødt ad-

skillige umotiverede voldshandlinger. I forlængelse heraf be-

des ministeren redegøre for, hvad ministeren agter at gøre ved 

bandekriminaliteten specifikt i Ballerup Kommune, og generelt 

i hele landet.” 

 

Svar: 

 

Bekæmpelse af rocker- og bandekriminalitet har høj prioritet for regerin-

gen. Som bekendt fremgår det af regeringsgrundlaget, at regeringen vil 

fremlægge en ny rocker- og bandepakke. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Vestegns Politi, der bl.a. har oplyst, at politi-

kredsen har fokus på bandemiljøet i Ballerup. 

 

Københavns Vestegns Politi har desuden oplyst, at indsatsen 

omkring bandemiljøet i hele politikredsen er forankret i Efter-

retnings- og Analyseenheden (EAE), hvor bandeudviklingen 

følges nøje. I det daglige arbejde er lokalbetjentene til stede i 

lokalområderne, hvor de indsamler viden og arbejder ud fra et 

kriminalpræventivt sigte. 

 

Københavns Vestegns Politi har herudover oplyst, at nedenstå-

ende tabel indeholder oplysninger om antallet af politikredsens 

sager om vold, røveri og drab i Ballerup Kommune fra den 1. 

januar 2015 til den 18. juli 2016. Ud af de pågældende sager 

har ét drab, ét drabsforsøg og tre voldssager, heraf to med kva-

lificeret vold, haft tilknytning til bandemiljøet i Ballerup 

Kommune. 
 

Gerningskode/-tekst Antal sager 

73241 - Vold 96 

76319 - Røveri mod andre 19 

73251 - Vold, kvalificeret 13 

76313 - Røveri mod forretning 10 

73112 - Manddrab, forsøg på 4 

76317 - Røveri mod person i egen bolig 2 
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73111 - Manddrab 1 

76314 - Røveri mod tankstation 1 

 

Rigspolitiet kan oplyse, at politiets indsats mod rockere og 

bander er højt prioriteret både på det nationale strategiske 

niveau og på det taktiske og operative niveau. Den aktuelle 

situation og politiets indsats på området drøftes løbende internt 

i Rigspolitiet og med de enkelte politikredse. Herved sikres 

det, at der er den fornødne opmærksomhed omkring en 

eventuel identificerbar eskalering af det aktuelle 

konfliktniveau, og at en sådan situation håndteres, hvis den 

skulle opstå.  

 

Rigspolitiets Nationale Efterforskningscenter (NEC) følger 

således i samarbejde med politikredsene udviklingen i rocker- 

og bandemiljøet tæt. Denne systematiske monitering af 

området giver bl.a. Rigspolitiet mulighed for at bistå 

politikredsene med efterretninger og analyser til brug for 

politikredsenes tilrettelæggelse af relevante 

efterforskningsmæssige og forebyggende tiltag. Som led i 

indsatsen mod rocker- og bandekriminalitet anvender politiet 

en bred vifte af efterforskningstiltag, herunder de redskaber, 

som politiet fik tildelt ved bandepakke I og II. Politiet vil 

endvidere i tilfælde af en voldelig konflikt altid løbende 

vurdere, om der er grundlag for at oprette visitationszoner, 

meddele bestemte personer zoneforbud eller udstede 

midlertidige opholdsforbud i bestemte ejendomme.” 

 

 


